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The presentation on EIA & EMP for Environmental Clearance of Konar Exp OCP (8.0 
MTPA normative capacity/11.0 MTPA peak capacity & integrated non-coking coal 
washery of 7.0 MTPA) was made on 23.06.2016. The EAC, MOEF&CC noted following 
points/ raised queries. 

 

SN  Observation of EAC Reply/ Status 

1. The proposal envisages 
amalgamation of Konar OCP and 
the Khasmahal OCP (sanctioned 
/granted individually earlier) followed 
by integration with the proposed 
washery of 7 MTPA. That would 
involve correction in area from the 
present of 620.08 ha to 547.38 ha. 
The documentation needs to be 
revised accordingly. 

 The TOR for Konar Expansion OCP 
was issued with increase in project 
area from 520.93 Ha to 729.40 Ha. 

 
 In the prescribed TOR, the EAC 

desired that project proponent may 
explore the possibility of reducing 
forest land requirement by locating 
the washery & FBC plant in non-
forest land. 

 
 The project area of Khasmahal OCP 

as per EC condition is 318.71 Ha & 
Konar OCP is 301.37 Ha. The 
combined area comes to 620.08 
Ha. However, these project areas 
overlap with each other to 
accommodate the common 
external OB dump for the two 
mines (to the extent of 99.16 Ha).  

 
 After deducting the common area, 

the net project area of Khasmahal 
OCP as per EC condition is 219.56 
Ha & Konar OCP is 301.37 Ha. 
Accordingly net combined project 
area of existing project becomes 
520.93 Ha not 620.08 Ha. 

 
 In view of observations of EAC 

regarding reduced use of forest 
land to the extent possible, the 
project area was reworked 
including reduction in area required 
for future use & boundary 
rationalisation. This exercise led to 
reduction in proposed project area 
from 729.40 Ha (as per TOR) to 
547.38 Ha (as given in submitted 
EIA & EMP). 

 The project area of 547.38 Ha, 

includes the common barrier 
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between Khasmahal & Konar 
quarries (26.94 Ha). 

 The present EIA & EMP document 
has been proposed with an area of 
547.38 Ha. 

2. The RO, MoEF&CC Bhubaneswar 
has inspected the Khasmahal 
project on 23.08.2014 and Konar 
OCP on 04.09.2013. Another 
inspection for the Konar Expansion 
OCP was conducted on 17.06.2016. 
Certified EC Compliance report is 
awaited. 

The copy of latest certified EC 
Compliance report is enclosed at 
Annexure-I (Khasmahal) & Annexure-
II (Konar). 

3. A large area has been occupied for 
external OBD and internal dump 
also of a height of 90 m above 
ground level matching with a height 
of external OBD. Whereas, much 
area has been left as void of depth 
of 180 m. The Committee observed 
that the same needs to be re-worked 
with minimum land degradation for 
external OBD and in the form of 
mine void. 

The matter has been examined in light of 
observations made by EAC. Please refer 
Annexure-III. 

4. The washery proposal has been 
tendered and the technology will be 
finalised as per the tender received. 
The committee desired for 
submission of approval for the 
technology to be submitted for 
perusal of Committee. 

CCL Board has approved in its 437th 
meeting on 20/21.02.2017 for setting up 
of 7.0 MTY Konar washery on Build-Own-
Operate concept with freedom ofb 
beneficiation technology i.e., 
dry/wet/combination of dry and wet.  

5. The raw coal transportation from 
mine will be as under:- 
 
(a) 1 million tonne coking coal from 
Konar washery by road approx. 8 km 
away. 
(b) 7 million tonne of non-coking coal 
from CHP to Konar washery by belt 
conveyor and washed coal will be 
conveyed by belt conveyor to the 
siding being made near the mine 
and would be loaded to railway 
wagons through silo. The Committee 
advised that the railway siding must 
come up within 3 years i.e. matching 

 Coking coal will be produced from 
seam-X & non-coking coal from 
seam VI/VII & VIII. 

 CHP has been proposed near pit 
top to handle total coal production 
of this project.  

 Non-coking coal @ 7.0 MTPA will 
be fed into proposed CHP for 
storage, reclamation and feeding to 
non-coking coal washery. 

 The entire non-coking coal 
produced from Konar Expansion 
OCP will be washed in proposed 
7.0 MTPA Konar washery. 

 Washed non-coking coal from 
Konar Washery will be conveyed by 
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with the production of the non-coking 
coal. 

belt to railway loading silo at 
proposed Konar siding.  

 RoM Coking coal @ 1.0 MTPA (-
100mm) will be transported to 
Kargali washery at about 9 km & 
washed coal despatch by rail from 
adjoining Kargali siding. 

 

6. Action Plan along with the proposed 
budgetary allocation should be 
submitted for issues during Public 
Hearing out of CSR Budget of Rs 400 
Lakhs as agreed. 

The project will spend four crore towards 
CSR this year for both Karo and Konar. 
The action taken in respect of issues 
raised in Public hearing is at Annexure-
IV. 
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Annexure-III 
 
 

Overburden Dump layout  
 

 
As proposed in approved Project at the end of mining in 17th year of project life 
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As proposed in EIA & EMP after 18th year to 25th year. 
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As proposed after observations of EAC during meeting on 23.06.2016 
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Dump rehandling at different stages 
 
SN Stage Level with respect to 

adjoining ground RL 
Remarks 

1 In 17th year at 
the end of 
mining 

RL of dump at 340 m 
at the end of mining 
(30 to 80 m above 
ground level). 

No re-handling. 

2 In 18th to 25th 
year as 
proposed in the 
EIA & EMP 

RL of dump reduced 
from 340 to 320 m 
after mining with 
rehandling (5 to 70 m 
above ground level). 
 
Reduction in void 
area from 105 Ha to 
60.11 Ha. 

8.1 mmc OB removed from internal 
dump to pack the eastern part of void. 

3 In 18th to 25th  
year as desired 
by EAC 

RL of dump reduced 
from 340 m to 310 m 
after mining & 100 % 
rehandling of external 
dump.(0 to 50 m 
above ground level) 
 
 

Additional 8.2 mmc of OB removed from 
internal dump. 
23.21 mmc OB removed from external 
dump. 
61.44 Ha of area earlier covered by 
external dump becomes completely free 
with an average RL ranging from 320 m 
to 250 m (0 to 5 m above ground level). 
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Annexure-IV 
 

Action Plan along with the proposed budgetary allocation for meeting the 
commitments on issues raised during Public Hearing 
 

SN Name Question Asked Reply Action taken 

1 Vikash Singh, 
Village 
Bokaro 
Thermal 

All facilities should 
be given to raiyat 
who have given 
their land. Cases 
filed against 
Lodharbeda 
Villagers should be 
withdrawn.  
All the measures 
for pollution control 
described in 
booklet should be 
followed. 

All facilities will be 
provided to raiyat 
who have gave their 
land as per 
provision of 
company. All 
pollution control 
measures will be 
definitely followed. 
Respective 
department will do 
inspection from 
time to time. 

Employment to 93 land 
losers already given. 
Another 17 in process as 
CIL R&R Policy. 
Facilities like water 
supply, street lighting, 
road connectivity,  
educational & medical 
facilities provided under 
CSR. 
Yearwise CSR 
expenditure:- 
2013-14: Rs 171.58 
Lakhs 
2014-15: Rs 224.30 
Lakhs 
2015-16: Rs 157.03 
Lakhs 
All pollution control 
measures as per EIA & 
EMP will be followed.  

2 Shri Sujit 

kumar 

Ghosh, 

Gandhinagar 

All the standard 

pollution control 

measures 

mentioned in the 

booklet provided 

during public 

hearing should be 

followed.  

All pollution control 

measures standard 

will be implemented 

and from time to 

time its inspection 

will be done by 

competent 

authority. 

Action taken for 

tendering of four 28 kl 

mobile mist type 

sprinklers for dust 

suppression. 

Regular monitoring of 

conditions of compliance 

will be done. Last 

inspection was done on 

17.06.2016 by MoEFCC, 

Ranchi Regional Office.  

3 Shri 

Bhagirath 

Prasad 

Sharma, 

Gobindpur  

panchayat 

Proposed washery 

construction should 

be in the form of 

model washery. 

Basic problem of 

villagers should not 

All new technique 

will be used in 

proposed washery. 

New washery would 

be developed as 

model washery. 

Wet processing with zero 
discharge/ dry technology 
will be implemented. 
Basic problems of 
villagers like water 
supply, road. Health & 
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be neglected. Villager’s rights will 

not be neglected. 

educational facilities etc 
will be provided under 
CSR scheme. 
Direct & indirect 
employment through 
contractual jobs & skill 
development programs 
have been initiated. 

4 Shri Anant 

Lal Mahto, 

Narayanpur 

Verification work is 

pending. First 

verification work 

should be 

completed. Job and 

compensation 

should be given. 

After then only 

mine expansion 

and washery 

construction work 

should be started. 

Otherwise we will 

protest. 

Verification work of 

raiyat land is almost 

completed. Till now 

81 jobs have been 

given in lieu of 

verified land. 12 

other people have 

got placement. 

Verification work of 

Gair Majura land is 

under process. 

There are many 

claimant of single 

land. There is delay 

in identification of 

original raiyat. But 

raiyats will surely 

get justice. 

Employment to 93 land 

losers already given. 

Another 17 in process as 

per CIL R&R Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

5 Shri Dashrath 

Ram Dhasi, 

Bermo East, 

panchayat 

There should be 

separate road for 

coal transportation. 

Local people are 

suffering from 

many types of 

diseases due to 

pollution. There 

should be 

arrangement for 

appropriate 

treatment of them. 

Transportation of 

coal from above 

proposed coal 

washery will be 

through conveyor 

belt. Therefore, it 

will cause almost 

negligible air 

pollution. 

Arrangement of 

treatment of local 

people is ensured in 

CCL hospital. 

Separate road bypassing 

residential area has been 

identified for coal 

transport in short term.  

The quantum of road 

transport of coal is 

expected to be reduced 

to about 1 MTPA from 

present 2.7 MTPA. 

Coal transport @ 7 MTPA 

is proposed by belt 

conveyor and  rail. 

6 Shri dilip 

Yadav, 

Jaridih Bajar 

Konar project 

opened in 2012 but 

still displaced, 

Facilities of all types 

are being given to 

villagers nearby the 

Employment to 93 land 

losers already given. 

Another 17 in process as 
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unemployed 

youngsters did not 

get anything. We 

oppose expansion 

of project and 

washery 

construction. First, 

people should get 

their rights 

thereafter washery 

construction and 

project expansion 

should be done. 

projects. CCL has 

made arrangement 

for different types 

of training and 

education to 

unemployed youth. 

CIL R&R Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

Direct & indirect 

employment through 

contractual jobs & skill 

development programs 

have been initiated. 

7 Md. Hayat 

Ansari, 

Barwabeda 

In lieu of land, 81 

people have been 

placed and 

employment will be 

given to 110 

people. This is 

unjustified. CCL is 

cheating us. 

Jobs was given and 

proposed to only 

those people whose 

land have been 

verified. If more 

land is verified, then 

jobs will also 

increase. 

Employment to 93 land 

losers already given. 

Another 17 in process as 

per CIL R&R Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

Major part of project area 

is forest land, so scope of 

employment is limited.  

8 Shri Amrit 

Mahato, 

Baidkaro 

Basti 

Survey work is 

under process in 

Baidkaro. CCL 

should give 10% of 

their profit to 

raiyat. 

According to 

company provisions, 

jobs & 

compensation are  

being given to 

raiyat. 

As per Companies Act, 

2% of retained profit or 

Rs 2/tonne production of 

previous year is spent 

under CSR activities.  

9 Shri Chedi 

Mahato, 

Govindpur 

Earlier, in phase-II 

14 people were 

given employment 

without verification 

of land. But we are 

asked for 

verification of land 

is necessary to get 

Job was given with 

different rules in 

different time. Now 

verification process 

has become 

necessary. 

According to 

company provisions 

Employment to 85 land 

losers was given in Ph-II 

under one time 

agreement in 1980. 

Besides this, employment 

to 93 land losers already 

given in K. Another 17 in 

process as CIL R&R 
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job. How many 

local people will get 

job after washery 

construction? It 

should be disclosed 

first. 

job is provided to 

one people for two 

acres. 

Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

Major part of project area 

is forest land, so scope of 

employment is limited.  

10 Shri Thakur 

Mahato, 

Kurpaniya 

Basti 

Assurances were 

given to us earlier 

also. Raiyat are 

wandering here 

and there due to 

pending 

verification. Our 

agricultural land 

has become 

unfertile due to 

Konar project. CCL 

authority said that 

all those land does 

not come under 

our leasehold area. 

Job can not be 

given for that land. 

Jobs can not be 

given  for land 

falling outside mine 

lease area. Jobs will 

be provided against 

only that verified 

land which will be 

use by company in 

the coming next five 

years. 

Employment to 93 land 

losers already given. 

Another 17 in process as 

per CIL R&R Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

Major part of project area 

is forest land, so scope of 

employment is limited.  

11 Smt. Sugiya 

Devi Harijan 

tola, Jaridih 

Basti 

From many years 

our ancestors are 

doing agriculture 

on this land for 

their livelihood. But 

forest department 

claims their right 

on that land. In 

this way we will not 

get jobs. Our 

problems should 

also be considered. 

In the year of 2009 

Jharkhand 

government issued 

a letter according to 

which if any family 

has been using any 

land for their 

livelihood for 30 

years and if papers 

of that land is 

available with raiyat 

then that land can 

be recognized as 

raiyat land after 

Employment to 85 land 

losers was given in Ph-II 

under one time 

agreement in 1980. 

Besides this, employment 

to 93 land losers already 

given in Konar Exp OCP. 

Another 17 in process as 

CIL R&R Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 
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investigation from 

additional district 

collector committee.  

given after 

authentication. 

Major part of project area 

is forest land, so scope of 

employment is limited.  

12 Shri Basudev 

Mahato, 

Lodarbheda 

It should be 

clarified whether 

Gairmajrua land of 

Kurpaniya, Jaridih, 

Lodarbheda 

villages belongs to 

raiyat, state 

government or 

CCL.  

Ownership right of 

notified land is with 

forest department. 

If verification 

process of 

Gairmajrua khas, 

aam, and jungle 

jhadi is in favor of 

raiyat then 

ownership rights of 

land belong to 

raiyat. CCL can use 

only transferred 

land for coal 

mining. 

If 

verification/authentication 

of Gairmajrua khas, aam, 

and jungle jhadi is in 

favour of raiyat then 

ownership rights of land 

belongs to raiyat.  

CCL gives employment & 

compensation against 

authenticated land @ 1 

employment for every 2 

Acres. 

13 Shri Jugal 

Kishore 

Mahato. 

Bermo Basti 

Raiyat have not got 

anything in lieu of 

earlier acquired 

land. Bokaro 

colliery hospital 

was converted into 

school. 

Unemployed 

people are not 

getting 

employment.  

Documents related 

to acquired land 

should be submitted 

in regional office. If 

all documents found 

true, then job and 

compensation will 

be given as per 

company law. 

Employment to 85 land 

losers was given in Ph-II 

under one time 

agreement in 1980. 

Besides this, employment 

to 93 land losers already 

given in K. Another 17 in 

process as CIL R&R 

Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

Major part of project area 

is forest land, so scope of 

employment is limited.  

14 Md. 

Kamaluddin, 

Mine should be 

expanded. Coal 

After land 

verification jobs and 

Jobs and compensation 

will be given as per CIL 
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barwabeda washery should be 

constructed but 

raiyat should get 

their right. 

compensation will 

be given according 

to provisions of 

company.  

R&R Policy/ company 

rules after land 

verification. 

Direct & indirect 

employment through 

contractual jobs & skill 

development programs 

have been initiated. 

15 Shri Idrish 

Ansari, 

Barwabeda 

We don’t have any 

problem from 

washery 

construction but 

raiyat should get 

theirs right. Jobs 

should be given 

after land 

verification. 

Land verification is 

under process. After 

land verification 

jobs and 

compensation will 

be given to raiyat. 

Jobs and compensation 

will be given as per CIL 

R&R Policy/ company 

rules after land 

verification. 

Direct & indirect 

employment through 

contractual jobs & skill 

development programs 

have been initiated. 

16 Md. Lateef 

Ansari, 

Govindpur 

panchayat 

In school no fees 

relaxation is given 

to rural children. 

No treatment is 

given to poor 

people in hospitals. 

All facilities should 

be given to local 

villagers. 

CCL established 

school have quota 

for rural and poor 

children. There is 

provision under CSR 

for treatment of 

poor villagers. 

There is separate 

room for it in 

hospital.  

CCL establishes schools & 

also gives aid to schools, 

in which there is quota 

for rural and poor 

children.  

There is provision under 

CSR for treatment of poor 

villagers. There is 

separate cell in the 

hospital for this purpose. 

Medical camps are also 

held in rural areas in 

which free consultation & 

medicines are supplied. 

Expenditure on medical 

services during 2014-15 

was Rs 8.94 Lakhs & in 

2015-16 Rs 4.19 Lakhs 

under CSR. 

17 Smt. Farhat 

Bano, 

mukhiya, 

Bermo west 

We want expansion 

of mine. But all 

villagers should get 

their right. List of 

List of 1060 

displaced people is 

prepared from five 

villages. It will be 

Only 2 villages namely 

Barwabera & Kurpania 

Basti are proposed to 

rehabilitated in which 685 
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panchayat displaced people is 

not correct. It 

should be rectified. 

checked again and 

if any family left 

then it will be added 

to list. 

families will be shifted for 

which provision of Rs 

63.18 Crore has been 

kept. 

Identity cards are being 

issued to PAFs for this 

purpose. 

18 Md. Ahmad 

Hussain, 

Bermo Basti. 

Job and 

compensation to 

raiyat was not 

given for 12.5 acre 

land in Khata no 65 

and 50 Decimal 

land in Khata no 

35. It is told that 

above land is 

Gairmajrua as 

survey was not 

done here. Mining 

should be 

expanded and 

washery should be 

constructed but we 

should get our 

rights. After mining 

land should be 

reclaimed and 

should be returned 

to raiyat. Displaced 

people should get 

displacement 

certificate. 

All documents 

related to above 

land with 

application should 

be submitted in 

regional office and 

should be sent to 

Circle officer office 

for verification 

purpose. CCL is 

making identity card 

for displaced people 

of Konar.                                                                                                                                                                                                                                                                       

Job & compensation to 

the raiyats is provided as 

per the authentication by 

State Govt including GM 

land. 

Identity cards are being 

issued to displaced 

families. 

The land will be 

reclaimed after mining 

period of 17 years and 

thereafter handed over to 

Govt as per prevailing 

statute. 

19 Md. Liyakat 

ansari, Muri 

nagar 

Documents of 

Govindpur 

displaced people 

are deposited with 

CCL. They should 

get jobs and 

compensation. 

Verification process 

should be 

completed soon. 

All documents 

provided by raiyat 

have been sent to 

circle office for 

verification. After  

verification we will 

start process for 

giving jobs and 

compensation. 

Employment to 85 land 

losers was given in 

Govindpur. Any further 

claim will be considered 

after verification. 
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Raiyat should get 

their right. 

20 Smt Chinta 

devi. Zila 

parshad 

member 

number-7 

For the 

development of 

country mine 

should be 

expanded and 

washery should be 

constructed. 

Displaced people 

should get 

compensation in 

lieu of land. All 

standard pollution 

control measures  

mentioned  should 

be followed 

perfectly. 

Jobs and 

compensation is 

given to displaced 

raiyat as per 

provision of the 

company All 

standard pollution 

control measures 

mentioned will be 

followed perfectly. 

It will also be 

inspected from time 

to time.  

All pollution control 

measures as per EIA & 

EMP will be followed. 

Regular monitoring of 

conditions of compliance 

will be done. Last 

inspection was done on 

17.06.2016 by MoEFCC, 

Ranchi Regional Office. 

21 Shri Kashi 

Nath Kevat, 

Chalkari basti 

Whoever is present 

in public hearing 

don’t want to 

oppose 

construction of 

washery, expansion 

of mine but earlier 

displaced people 

didn’t get their 

right yet. 

Verification work is 

pending. Circle 

officer should visit 

villages for 

expediting the 

verification 

process. Cases on 

Lodharbeda raiyat 

should be 

withdrawn. The 

ownership rights 

should be given to 

general category 

raiyat and tribal 

Verification work is 

getting delayed. 

One of the reasons 

for delay in 

verification work is 

that since last 6 

months’ circle 

officer was not 

posted in Bermo 

district. Work was 

managed by giving 

charge.  Apart from 

this many claimants 

had come through 

fake documents for 

a single land. 

Inspection is being 

done carefully so 

that any legitimate 

claimant not left 

behind and 

illegitimate not get 

the benefit. This 

work will take time. 

Job & compensation to 

the raiyats is provided as 

per the authentication by 

State Govt including GM 

land, which sometimes 

gets delayed. 

Presently, the rate of 

compensation has been 

enhanced & current rate 

is Rs 8.0 to 9.0 Lakh per 

Acre. 
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raiyat who have 

occupied land from 

more than 75 years 

and 25 years 

respectively. 30-40 

thousand per acre 

of land 

compensation is 

very less. 

Compensation 

amount should be 

increased. 

Original raiyat will 

get their rights. 

Compensation is 

fixed by 

government. 

22 Shri Manoj 

Singh Pawar, 

Gandhinagar 

Here raiyat are 

facing two types of 

problems. One is of 

land verification 

and another is of 

pollution. It should 

be taken care off. 

Land verification 

work is under 

progress. 

Instruction have 

been given to CCL 

executives for 

pollution control. 

Pollution control 

measures will be 

followed strictly. 

Employment to 85 land 

losers was given in Ph-II 

under one time 

agreement in 1980. 

Besides this, employment 

to 93 land losers already 

given. Another 17 in 

process as per CIL R&R 

Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

  

Major part of project area 

is forest land, so scope of 

employment is limited.  

23 Shri Suraj 

Mahato, 

Pichri 

Panchayat 

There should be 

clear description of 

forest department 

land and raiyat 

land in Konar 

project. 

Clarification should 

be given about 

number of jobs 

village wise. Case 

One job is given for 

every two acre of 

land. Employment 

will be given to 

every village as per 

land acquired from 

village after all land 

owners are being 

identified. This is 

one of the 

Issue of identity cards 

has started. 

Employment to 85 land 

losers was given in 1980. 

Besides this, employment 

to 93 land losers already 

given. Another 17 in 

process as per CIL R&R 

Policy. 

Authentication of 13.18 
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on Lodarbheda 

villagers should be 

withdrawn. Physical 

verification of land 

should be done in 

presence of 

villagers so that 

original owner of 

land can be 

identified. Konar 

project may be 

expanded but 

tenants must also 

get their due. 

important reason of 

delay in verification 

process. Process of 

issuing identity 

cards to displaced 

persons of Konar 

has begun. 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

. 

24 Shri 

Dhaneswar 

Mahto,  

Jaridih Basti 

Verification of 

earlier acquired 

land is still 

pending, it should 

be done. Pollution 

level has increased 

in the area. 

Pollution control 

measures should 

be implemented. 

Due to absence of 

Nallah near 

roadside all dust 

particles are 

getting deposited 

in our field with 

water. 

Verification work is 

under progress. 

Instructions have 

been issued to CCL 

management for 

decreasing 

pollution. All 

pollution control 

measures will be 

strictly followed. 

Issue of identity cards 

has started. 

Financial provision of Rs 

27.28 Crore has been 

made for pollution control 

measures. Tender for 

purchase of equipment 

already initiated. 

Separate road bypassing 

residential area has been 

identified for coal 

transport.  

The quantum of road 

transport of coal is 

expected to be reduced 

to about 1 MTPA from 

present 2.7 MTPA. 

Balance coal transport is 

proposed by belt 

conveyor to washery & 

beyond by rail. 

25 Md. 

Saffiuruddin, 

Barwabeda 

Villagers are 

getting benefited 

due to start of 

Khasmahal project 

but benefit has not 

reached to all 

villagers. Forest 

Konar project 

expansion and 

washery 

construction will 

definitely give direct 

or indirect 

employment to 

Issue of identity cards 

has started. 

Employment to 178 land 

losers was given in past. 

Another 17 is in process 

as per CIL R&R Policy. 

Authentication of 13.18 
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department is 

making their claims 

on land which was 

used by our 

ancestors from 

many years. 

Washery should be 

constructed, mine 

should be 

expanded, but we 

villagers should get 

justice. 

nearby villagers. 

Land is getting 

verified. It will be 

established after 

verification whether 

land is of forest 

department or 

raiyat. If it is found 

to be of raiyat then 

job and 

compensation will 

be given to them as 

per provisions of 

the company. 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 

26 Shri Kamlesh 

Tiwari, 

MP nominee. 

Pain of displaced is 

clearly reflected in 

public hearing. 

There is anger in 

them due to 

pending verification 

of earlier acquired 

land. Konar project 

expansion, washery 

construction is 

necessity of the 

country but feeling 

of displaced person 

should be 

respected. They 

should not be 

deprived of their 

rights; it should be 

taken care off. 

Verification work 

should be 

completed within 

time so as to give 

job and 

compensation to 

raiyat as everybody 

who is present in 

public hearing is in 

There is definitely 

delay in verification 

process. Verification 

work has to be 

done as per rules 

and within the 

boundaries of law. 

Multiple claimants 

of single land and 

lack of manpower in 

departments 

dealing with 

verification process 

are main cause of 

this delay. Still full 

effort is being made 

with available 

resources for early 

completion of 

verification process. 

It is also ensured 

that injustice should 

not  be done to 

anybody and rights 

are given to 

everybody. 

Issue of identity cards 

has started. 

Employment to 85 land 

losers was given in 1980. 

Besides this, employment 

to 93 land losers already 

given. Another 17 in 

process as per CIL R&R 

Policy. 

Authentication of 13.18 

Acres of 9 tenants by the 

State Govt is in final 

stage. Employment & 

compensation will be 

given after 

authentication. 
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favor of project 

expansion and 

washery 

construction. 
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